multa p'ca  
 mod' p'ca  
 q' no' in v'bo  
 motu' su'

q' d'ca t' mod' p'ca  
 t' mod' p'ca  
 t' mod' p'ca  
 congr' e'  
 v'bo diffialit'

quod motus  
autem appetunt

quia difficile e valde ut is que p a dsum male cosue  
radimus etiam ad vltm adulantm lingue expiunt a me  
tes sur motu r uocatur. De quo et bene dicitur. Omne  
mortuos sepelire mortuos suos. Porro motum sepelint  
cu patores potorem fauoribz pmit. Quid de aliud  
scire q occide si qui pntem laudibz psequunt. et tunc  
sub vltor suor aggr abscondunt. Difficile e emeda  
pctm qd lingue puoru homi nutritur. h. Fregl

De casto  
et temperato

De vigiland e ut pntis extrior mapre byz. a mor  
ditio mntu custodia. r cogi del illiare pmo codi ad  
uicentis valde nrm e ut respigat. qz cogit duo  
bz vig modato visu r malo cogit de pctm ortu  
h. De h. Fregl magis e. Paul mag dep dnt  
e aiaz meam sic dnt. Vesum sequitur cogitatio  
cogitatioe delecta. delectatione consensu copisio operto  
operatioe consuetudine consuetudine nactas necessitate obsti  
nato obstatione deputatio de pta. Quia diana h. Fregl

De casto  
et temperato

periculosum e multu z in pnti tupa. no istud h. Fregl  
ab illatqz a cor a cogitatioe. In qz h. si nescit. e motus  
pctm. si oia h. pctm e consuetudine pntem. quia  
valde difficile pnt consuetudine repugt. h. Fregl

Fogi pna delectatione pnt delecta qz su qz d actione  
actio consuetudine consuetudo nactatem. h. Fregl h. Fregl  
ho implicat qda catho vicoz tunc ita ut ab ea e  
nulli neqqz valeat nisi diana gra manu uacris app hen  
dat. h. Fregl h. Fregl pctm si pctm e consuetudine pntem  
facit ab illo facile ab h. cum labor r surgitur. h. Fregl  
male consuetudine repugt. h. Fregl

De casto  
et temperato

# De peccatis mortalibus

1099

Peccata mortalia sunt septem sicut in his videlicet  
superbia, ira, acedia, avaritia, gula, invidia, luxuria.  
quod insinuat mala committuntur. Item  
quod unum peccatum nascitur ab alio quod sic apparet. Superbia  
quod vult omnes precellere, dolet si aliquis ei equatur.  
Et ex ea nascitur invidia, quod dicitur quia de fratre fratris  
atque cui invidet, id est ex eo nascitur invidia, quia ei se non potest  
vindicare. Item ex ira nascitur acedia. Acedia vero est  
solatio, quod non facit amari. Acedia autem quia in temporalibus  
habundat magis, est et gula. Gula vero est vitium  
repletionis de fratribus, spiritum in libidinem, et ita generat  
luxuriam. Item quod unum vitium mortale nascitur ab alio.  
Sed nonnulli doctores dicunt quod ex superbia primo nascitur ma-  
nus gloria, et gloria in invidia, et sic cetera vitia se-  
quuntur, prout super positum est. Primum quod dicitur sic dicitur.  
Et superbia nascitur in manu gloria. Superbia enim vult ab  
omnibus laudari, ut possit ab omnibus honorari. Et hoc autem  
invidia, quia dum laus appetitur eadem alij invidetur.  
Et hoc iterum ira, quia dum manus est aliena felicitate, toqueretur  
et ira autem acedia, quia dum manus inordinate turbat, dicitur  
bonum in fastidium ei vertitur. Et acedia vero avaritia,  
quod dum turbata mens est, et nullam materiam consolationis,  
sentit, foris eam per avaritiam in terrenis quaerit, et avari-  
cia quoque gula, quia quod congregavit avaritia, gula de-  
pascat. Item dicitur plerumque esse gulosi, sicut ille qui epula-  
bitur, quod dicitur plerumque. Et gula autem luxuria, quia vitium  
et genitalia vitia sunt, et continentem membrorum sepe  
confidit vitiorum. Et hoc unum vitium sibi ipsis committit  
quasi cathena conficitur, quia peccator ligatur, et ad in-  
fernum trahitur. Hec ille